XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

*sacerdos vel clericus privatus, in sæculo tamen de-
gens; ille, papa, Romanus pontifex. De illo nuper
auctor fol. 339: Κύριλλος Ἀλεξανδρείας, ὃς Κελε-
στίνου πάπα Ῥώμης τὸν τόπον διεῖπε. De hoc Al-
latius, necnon Codinus. Cmoniates etiam τοῦ ποτὲ
ὁ παπᾶς; Theophanes: ὁ Κύρος προσφυγῶν τῇ Ἐκ-
κλησίᾳ ἐγένετο παπᾶς. GOAR.*

(66) Communius tamen dicitur χάρτης: a quo,
reor, vetus Gallicum vocabulum *charte* et *chartre*.

peratorem per contemptum se extulisset. Itaque
etiam legem tulit ne quis ennuclus dignitate pa-
tricii ornaretur. Fuit imperator iste nimis quam
mobilis, adeoque proclivis ad obsequendum fami-
liaribus aliquid suadentibus ut sæpe etiam schedis
non lectis subscriberet. Quod cum animadverteret
soror ejus Pulcheria, et sæpe castigando nihil pro-
ficeret, callide eum adorta est. Nam sub prætextu
petendi muneris, sibi in servitutem tradi Eudociam
fratris uxorem per litteras petebat. Eas ad se alla-
tas imperator sigillo confirmavit. Postea iis lectis
acriter est a Pulcheria objurgatus, atque inde ta-
libus in rebus accurationem adhibuit. 601 Eo
imperante Gotthi in quatuor gentes divisi sunt,
in Gothos, Hypogothos, Gepidas et Vandalos.
Ex quibus Abaris cœpit Romanam ditionem pe-
ragrari.

Anno 39 Cyrillus Alexandriæ et Proclus Cpolis
episcopi pie vita defuncti sunt. Ac Proclo quidem
successit Flavianus presbyter Magnæque Ædis
Cpolitanae vasorum custos, Cyrillo autem Diosco-
rus impius, ad docendum nequaquam aptus, sed
inutilis et efferus, præcipue unus de Cyrilli inimi-
cis: nam a teneris jam inde unguiculis Origenicas
hæreses imbiberat.

Anno 41 latrocinii infamis atque legibus adversa
illa synodus collecta est ad controversiam Flaviani
atque Eutychetis disceptandam a Dioscoro impio,
hortatu Chrysaphii (is alio nomine Zummas appel-
labatur) eunuchi, qui hoc persuadendo imperatoris
simplicitati imposuerat.

Anno proxime insecuto, qui fuit 42, Theodosius
se a Chrysaphio deceptum sentiens eum in quam-
dam insulam relegat. Eudociam quoque Augustam
graviter objurgat, omnium malorum eam causam
et ab ea Pulcheriam aula fuisse pulsam dicens;
simul et Paulinum exprobrans ei, quem pomi causa
necatum fuisse demonstravimus. Eudocia, rei indi-
gnitatem non ferens, petit ut Hierosolyma sibi
abire liceret; quo impetrato, eo se contulit, comite
Severo presbytero et diacono Joanne. 602 Im-
perator cognito illos etiam in urbe frequenter ad
ipsam commeasse, missis carnificibus capita co-
rum amputari jussit. Sanctam autem Pulcheriam
multis verbis consolatus in aulam reduxit. Ea
statim Ephesum misit qui sancti Flaviani cadaver
afferrent. Tunc et Chalcoopratorum ædem Dei Ge-
nitrici ædificavit, cum is locus ante Judæorum

Ἐπὸ τοῦ χωρῶ deducit Lexicon anonymum Bibl.
Regiæ. GOAR.

(67) Forte Visigothos. XYL.

(68) Inde Avars, ut Serbi pro Servis, et alia. XYL.

(69) Nicephori interpretis habet *custodem sacrorum
donariorum*, xiv, 47. XYL.

(70) In eclogis Theodori Anagnostæ, principio
statim, Tzumas dicitur interfectus a Pulcheria
XYL.

fuisse synagoga. Flaviano in episcopatum successit Anatolius.

Post aliquod temporis imperator equitatum egressus, equo collapsus afflictus inque lectica domum relatus, sorori Pulcheriæ ad se vocatæ indicavit debere sibi Marcianum succedere: hoc enim sibi a Joanne Theologo Ephesi agenti significatum. Accersito etiam Marciano dixit: Ab Aspare et senatu mihi demonstratum est te imperium a meo obitu accepturum. Biduo post imperator vitam cum morte commutavit. Corpus ejus in fano Apostolorum reconditum fuit. Uxorem habuit Eudociam, filiam Leontii philosophi, Atheniensem.

Cæterum sapiens illa et præclara Pulcheria, nondum fratris vulgata morte, Marcianum senem jam, virum temperantia ac gravitate insigni et rebus gerendis aptissimum, ad se vocat, ostenditque, quoniam decesserit imperator, se ipsum virtutis causa unum de omni senatorum numero delegisse, quem imperatorem sibi ascisceret, ea conditione ut fidem daret virginitatem suam, quam Deo consecrasset, se intactam servaturum. **603** Cum hoc stipularetur Marcianus, est a Pulcheria, vocatis ad hoc ab ea Anatolio patriarcha et senatu, imperator declaratus. Fuit Marcianus venerabilis vir, moribus sanctis, in facie ruborem gratia temperatum habens, magnanimus, avaritiæ vacuus, temperans, religiosus et de fide recte sentiens, miseratione peccantium præditus, cæterum profanarum litterarum atque disciplinarum imperitus. Is statim omnes qui relegati fuerant revocavit. Pulcheria autem invisissimum illum eunuchum Chrysaphium Jordani tradidit, Joannis filio, quem ille dolo necaverat. Atque Jordanes vicem ei rependit.

Olium Marcianus cum gregarius miles in suo ordine ex Græcia ad bellum Persicum iret, in Lycia in morbum incidit; relictusque in urbe Sydemis aliqua ibi mora facta duobus quibusdam fratribus Julio et Tatiano societate junctus fuit, ab iisque domum ipsorum susceptus et recreatus. Cum una aliquando tres hi venatum profecti essent, dum fessi meridiarent, Tatianus, qui reliquis maturius somnum excussisset, animadvertit Marcianum in solo jacere aquilamque ingentem super eum in aere librari, quæ expansis alis hominem obumbraret. Id cernens excitat fratrem, hocque spectaculum ei ostendit. Diu uterque hoc ostentum admirati tandem Marcianum excitant, scitanturque quidnam muneris ab **604** eo exspectare ipsos juberet, si quando imperio potiretur. Marcianus se non eum esse cui tale aliquid contingere posset dicere. Cum eadem verba repeterent: Si, inquit, divinitus hoc mihi eveniat, patricios vos meos fa-